
Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Přehled změn v Sazebníku KB účinných od 1. 5. 2025 (všechny ceny jsou uvedeny v Kč)

Jak se orientovat v textu?
V dokumentu jsme vyznačili veškeré chystané změny. Takto označený text jsme nově doplnili a přeškrtnutý text odstraníme.

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2025 Změna

Debetní karty

Výběr hotovosti

z bankomatu jiných bank v ČR a ve Vybraných evropských státech 49 Změna ceny (původně 39)

z bankomatu jiných bank v ČR a ve Vybraných evropských státech – Plus karta 2 měsíčně zdarma,
další 49

Změna ceny (původně 2 měsíčně 
zdarma, další 39)

v jiné bance v ČR i v zahraničí – CashAdvance 1 %, min. 350 Změna ceny (původně 200)

Dotaz na zůstatek

v bankomatu jiných bank 49 Změna ceny (původně 25)

Kreditní karty

Výběr hotovosti

v jiné bance v ČR i v zahraničí – Cash Advance 1 %, min. 350 Změna ceny (původně 1 % min. 200)

Dotaz na zůstatek

v bankomatu jiných bank 49 Změna ceny (původně 25)

Šeky

Zahraniční šeky a tuzemské šeky splatné u jiných bank

Proplacení hodnoty šeku po inkasu na účet vedený u KB

300 pro šeky do 20 tis. Kč,
1,5 %, max 10 tis. pro šeky
nad 20 tis. Kč
+ výlohy zahraničních bank

Služba zrušena

Okamžité proplacení šeku na účet vedený u KB
500 pro šeky do 25 tis. Kč,
2% pro šeky nad 25 tis. Kč
+ výlohy zahraničních bank

Služba zrušena

Okamžité proplacení šeku z titulu sociálního platu na účet u KB 100 + výlohy zahraničních 
bank Služba zrušena

Zpracování neproplaceného šeku nebo ověření šeku 250 Služba zrušena

Bankovní šeky KB

Blokace, odvolání nebo vrácení šeku 200 za každou žádost Služba zrušena

Změny v Sazebníku KB pro všechny klientské segmenty



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2025 Změna

Hypoteční úvěry

Ostatní

Provozní účelně vynaložený náklad související 
s předčasným splacením 1) 1 000 Nový poplatek

1) Platí pouze pro úvěry spadající pod Zákon o SÚ (v případě refixace po 1.9.2024 jde o administrativní náklad podle Zákona o SÚ).

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2025 Změna

Hotovostní operace

Vklad / Výběr hotovosti v Kč / cizí měně

Vklad / Výběr hotovosti na pobočce v Kč s více než 50 ks 
mincí a Vklad hotovosti v EUR s více než 10 ks mincí 1) 5 %, min. 125 Cena beze změny, změna textace poznámky

Vklad hotovosti uzavřeným obalem / nočním trezorem 
(maximálně 50 ks Kč mincí / 10 ks EUR mincí) 1) 25 / individuálně Cena beze změny, změna textace poznámky

Vklad hotovosti uzavřeným obalem na pobočce a Cash 
centru KB / nočním trezorem (s více než 50 ks Kč mincí / 
10 ks EUR mincí) 1)

3 %, min. 125 Cena beze změny, změna textace poznámky

1) V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí Kč/EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky a mince), pokud smíšený 
vklad obsahuje více než 50 ks Kč mincí /10 ks EUR mincí. U vkladu přes přepážku klient sdělí dva požadavky. U vkladu uzavřeným obalem nebo nočním 
trezorem klient vklad bankovek a mincí rozdělí do dvou různých obalů a ke každému přiloží pokladní složenku. V opačném případě je vklad pořízen jako 
vklad mincí. Smíšený vklad s nižším počtem mincí je typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují. Transakce provedené směnným kurzem jsou 
zpoplatněny jako „Vklad hotovosti na pobočce do 50 ks Kč mincí“.

V případě smíšeného vkladu bankovek a mincí EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky a mince) pokud smíšený vklad 
obsahuje více než 10 ks mincí. U vkladu přes přepážku klient předloží dvě složenky nebo sdělí dva požadavky na vklad, u vkladu uzavřeným obalem nebo 
nočním trezorem klient vloží do obalu dvě složenky pro vklad bankovek i mincí. V opačném případě je vklad pořízen jako vklad mincí. Smíšený vklad s 
nižším počtem mincí je typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují.

Ostatní hotovostní operace

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 0,5 mil. Kč 
z hotovostních operací klienta, jehož účel podnikání 
je definován dle § 17a odst. 2 zákona č. 21/1992 
Sb., o bankách nebo dle § 4 zákona 277/2013 Sb., 
o směnárenské činnosti

1 % 2) Změna ceny (původně individuálně), změna textace 
v poznámce

2) V případě, že součet hotovostních operací realizovaných majitelem i třetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne v kalendářním měsíci 
hranici 0,5 mil. Kč nebo ekvivalent v cizí měně, pak celý objem zjištěných hotovostních operací klienta, které realizoval za účelem provozování vlastní 
obchodně finanční činnosti, bude následující měsíc zpoplatněn 1 % individuálně dohodnutým poplatkem.

Za hotovostní operace považujeme vklady a výběry přes přepážku a uzavřenými obaly, nočními trezory, na bankomatech a vklady prostřednictvím 
Mincovních terminálů.

KB je oprávněna tento poplatek účtovat, a pokud tak učiní, účtuje jej klientovi měsíčně v měně příslušného účtu se splatností 5. Obchodní den 
následujícího měsíce, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta nejpozději poslední den téhož měsíce.

Změny v Sazebníku KB pro občany

Změny v Sazebníku KB pro podnikatele, podniky a municipality v obsluze poboček a pro podniky a municipality v obsluze 
Korporátních a Obchodních divizí



Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Položka v Sazebníku KB Cena platná od 1. 5. 2025 Změna

Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení. V případě účtování poplatku 
z účtu v cizí měně, bude k jeho přepočtu z Kč použitý kurz KB střed z posledního Obchodního dne měsíce, za který se poplatek počítá. Pokud nebude 
tato cena sjednána, zůstává v platnosti cena za zpracování měsíčního objemu hotovosti.

Záruky

Profi záruky, Poskytnuté záruky

Uplatnění poskytnuté záruky / protizáruky 5 000 Změna ceny (původně 3 000)

Přijaté záruky

Avizování záruky vystavené jinou bankou / avizování 
změny záruky 3 000 Změna ceny (původně 2 000)

Poskytnutí jiné služby v souvislosti s přijatou bankovní 
zárukou (např. ověření podpisů na záruční listině, 
posouzení textu záruční listiny z obchodního hlediska, 
odeslání prohlášení o ukončení bankovní záruky, odeslání 
výzvy k plnění apod.)

3 000 Změna ceny (původně 1 500)

Uplatnění (žádost o uplatnění) přijaté záruky vystavené 
jinou bankou (odeslání výzvy k plnění), ověření znění výzvy 
k plnění u přijaté záruky

3 000 Sloučeno s položkou výše „Poskytnutí služby 
v souvislosti s přijatou bankovní zárukou…“

Směnky

Tuzemské a zahraniční směnky

Obstarání protestu pro neplacení u směnky 1 000 + skutečné vzniklé náklady Služba zrušena

Obstarání akceptace příchozí směnky s jejím vrácením 500 + skutečné vzniklé náklady Služba zrušena

Obstarání inkasa odchozí směnky s negativním výsledkem 1 000 Služba zrušena

Ostatní služby

Posouzení KYC (Know Your Customer) a KYCC (Know Your Customer‘s Customer)

KYC kontrola před navázáním obchodního vztahu pro 
regulované a registrované subjekty finančního trhu 1), či 
které jsou v řízení o poskytnutí povolení, včetně držitelů či 
žadatelů o licenci / povolení CASP a VASP 2)

50 000 jednorázově Nový poplatek

KYC a KYCC procesy u regulovaných a registrovaných 
subjektů finančního trhu 1) a držitelů licence / povolení 
CASP a VASP 2)

15 000 měsíčně Nový poplatek

Podmíněný příslib 3) poskytnutí služby pro regulované a 
registrované subjekty finančního trhu 1), či které jsou v 
řízení o poskytnutí povolení, včetně držitelů či žadatelů o 
licenci/povolení CASP a VASP 2)

5 000 + 21 % DPH Nový poplatek

1) https://www.cnb.cz/cs/dohled-financni-trh/seznamy/
2) Definice VASP a CASP podle AML zákona č. 253/2008 Sb., § 4 odst. 8 a 9 a podle evropského nařízení o kryptoaktivech (MiCA) § 3 článek 1 bod 16.
3) Příslib je možné poskytnout pouze při kladném výsledku KYC.


